

Kielce, 6 listopada 2025 roku

**Gmina Kielce -  
Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy  
w Kielcach  
ul. Króla Jana III Sobieskiego 30  
25-124 Kielce  
NIP: 657-261-73-25 REGON: 291009343**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Dostawa materiałów medycznych i pomocniczych na potrzeby Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Kielcach**”

Numer ogłoszenia: Ogłoszenie nr 2025/BZP 00516638/01 z dnia 2025-11-05

**Odpowiedź na Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320 z późniejszymi zmianami) udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie1**

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Załącznika 1A poz.17 i czy dopuści: Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku?

lub

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku?

**Odpowiedź**

Zamawiający odmawia wydzielenia do osobnego Pakietu produktu z Załącznika 1A poz. 17 i dopuszcza: Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 9x12cm, trzykrotnie złożone, 6 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym kartoniku.

albo

Gaziki do dezynfekcji skóry wykonane z wysokogatunkowej włókniny o gramaturze 70g/m2, nasączone 70% alkoholem izopropylowym, rozmiar złożonego gazika 4x4,5cm, a rozłożonego 12x12,5cm, czterokrotnie złożone, 9 warstw, pakowane pojedynczo w saszetki, 100szt. saszetek w opakowaniu zbiorczym- kartoniku.

Zamawiający zastrzega przy tym przestrzeganie wymogów zawartych w rozdziale III pkt. 5 SWZ to jest:

1) *Podane wielkości opakowań służą do przeliczenia wielkości przedmiotu zamówienia. Wykonawca może zaoferować produkt w opakowaniu innej wielkości niż zostało to określone w formularzu asortymentowo-cenowym, pod warunkiem, że ogólna ilość (np. szt. op.) nie będzie mniejsza po przeliczeniu od przedmiotu zamówienia, a przekroczenie ilości będzie mniejsze niż wielkość opakowania handlowego.*

2) *Wykonawca może zaoferować wyrób innego producenta, w innej postaci produktu niż to określono w formularzu asortymentowo-cenowym pod warunkiem zachowania jego charakterystyki, parametrów, właściwości użytkowych i jakości.*

3) *Wykonawca dokonując powyżej dozwolonych zmian powinien oznaczyć te zmiany w formularzu asortymentowo-cenowym pogrubioną czcionką lub kolorem.*

**Pytanie2**

Dotyczy umowy- prosimy dopisać do paragrafu 6: Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub o dopisanie na końcu paragrafu 6: "W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, jednak nie mniej niż 10.00zł wartości brutto faktury.

lub  
Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia wprowadzenia wnioskowanych zmian i wyjaśnia" Zamawiający w treści § 6 zastrzegł zastosowanie kar umownych nie na skutek zwykłego opóźnienia, w wykonaniu zobowiązań umownych, które zdarzać się może nawet przy zachowaniu należytej staranności, ale na skutek zwłoki, czyli sytuacji, kiedy nie tylko zobowiązanie nie zostało wykonane w terminie, ale Wykonawcy da się również przypisać winę w nieterminowym wykonaniu zobowiązania. Nadto Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych, w związku z czym brak uregulowania w terminie zobowiązań umownych przez Zamawiającego oprócz konsekwencji cywilnoprawnych rodzi odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Tego rodzaju dodatkowe sankcje dla Zamawiającego nie występują w przypadku kontrahentów komercyjnych. Zawarty w umowie sposób uregulowania kary umownej należyście wyważa interesy stron umowy i zabezpiecza należyłą realizację umowy.

**DYREKTOR**  
*mgr Bożena Szymczyk-Kogut*